
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 27.03.2020г.    г. Тайшет     № 258 
 
Об утверждении результатов отбора 
территории для участия Тайшетского 
городского поселения во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях 
 

В целях участия Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить результаты отбора территории для участия Тайшетского городского 
поселения во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях (приложение). 

2. Победителем объявить общественную территорию Городской парк по ул. 
Пушкина, 14, набравшую 596 голосов, что составляет 87,1% от общего числа голосов 
жителей, принимавших участие. 

3. Объявить прием предложений предлагаемых мероприятий и функций 
общественной территории Городской парк с 30.03.2020 года по 19.04.2020 года. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
Исп.: Ладченко О.А. 
тел.2-05-51 



 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 27.03.2020г. №258 

 
Результаты отбора территории для участия Тайшетского городского поселения во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях. 

 
№ 
п/п 

Наименование 
территории 

Тайшет24 Официальный 
сайт 

Анкета Всего % 

1 Городской парк 363 17 216 596 87,1 
2 Сквер ул.И.Бича 67 2 10 79 11,6 
3 Иное 0 0 9 9 1,3 
 Всего 430 19 235 684 100 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 
 


